Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пт /у

О внесении изменений в постановление
администрации города Усолье-Сибирское от
07.05.2013 № 914 «Об определении границ
территорий, на которых нс допускается
розничная продажа алкогольной продукции»
(в редакции от 01.04.2024 № 1166-па)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования города Усолье-
Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
07.05.2013 № 914 «Об определении границ территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», с изменениями от 30.09.2013 № 2051,
от 01.07.2016 № 1678, от 20.11.2019 № 2857, от 08.06.2021 № 1188-па, от 01.04.2024
№ 1166-па (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирскос в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
председателя комитета экономического администрации города Усолье-
Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города М.В. Торонкин

Приложение
к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское
от « » /7 2024 № Л77/ '/ы

«Приложение № 1
к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское
от 07.05.2013 №914

Перечень организаций и объектов, расположенных на территории
города Усолье-Сибирское, на прилегающей территории к которым

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

№
п/п

Наименование Адрес места нахождения

1 2 3
Образовательные организации

1. МБОУ «Лицей № 1» пр. Комсомольский, 51
2. МБОУ «Гимназия № 1» ул. Толбухина, 21
3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» пр. Фестивальный, 11
4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 » пр. Комсомольский, 40
5. ГОКУ «Санаторная школа-интернат № 4» ул. Карла Маркса, 64а
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» пр. Космонавтов, 1
7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» ул. Коростова, 35
8. МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8 им. А.А.

Разгуляева»
ул. Крупской,37

9. МБОУ «Гимназия № 9» ул. Интернациональная, 81
10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» пр. Серегина, 34
И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» пр. Химиков, 17
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» ул. Луначарского, 31
13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» ул. Розы Люксембург, 46
14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» ул. Луначарского, 31а
15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» ул. Толбухина, 52
16. ГОКУ Иркутской области «Специальная (коррекционная)

школа № 1 г. Усолье-Сибирское»
пр. Серегина, 1

17. Филиал ФГБОУ ВО «Иркутский национальный
исследовательский технический университет» в г. Усольс-
Сибирском

ул. Менделеева, 65

18. Структурное подразделение филиала ФГБОУ ВО «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»
в г. Усолье-Сибирском

пр. Комсомольский, 65

19. ГАПОУ Иркутской области «Усольский индустриальный
техникум»

ул. Карла Либкнехта, 58

20. ГАПОУ Иркутской области «Усольский индустриальный
техникум»

ул. Жуковского, 45

21. Филиал ГБГ1ОУ Иркутской области «Ангарский
педагогический колледж» в г. Усолье-Сибирское

ул. Жуковского, 47

22. ГБПОУ Иркутской области «Усольский техникум сферы
обслуживания»

ул. Луначарского, 12

№
п/п

Наименование Адрес места нахождения

1 2 3
23. ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум» ул. Сеченова, 20
24. Филиал ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум» ул. Дзержинского, 1ф
25. ГОКУ Иркутской области - кадетская школа-интернат

«Усольский гвардейский кадетский корпус»
ул. Сосновый бор, 1в

26. ЧПОУ «Русско-Азиатский экономико-правовой колледж» ул. Стопани, 70а
27. ОГКУ «Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимпиец»
ул. Московская, 24а

Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних
28. МБДОУ «Детский сад № 1» пр. Космонавтов, 1а
29. МБДОУ «Детский сад № 2» ул. Суворова, 20
30. МБДОУ «Детский сад № 3 » ул. Шевченко, 5
31. МБДОУ «Детский сад № 5 » пр. Космонавтов, 46а
32. МБДОУ «Детский сад № 6» пр. Космонавтов, 6
33. МБДОУ «Детский сад № 7» ул. Толбухина, 36
34. МБДОУ «Детский сад № 8» ул. Крупской, 29
35. МБДОУ «Детский сад № 17» пр. Красных партизан, 41а
36. МБДОУ «Детский сад № 18» ул. Ленина, 80
37. МБДОУ «Детский сад № 21» пр. Красных партизан, 12
38. МБДОУ «Детский сад № 22» пр. Космонавтов, 21а
39. МБДОУ «Детский сад № 25» пр. Комсомольский, 34
40. МБДОУ «Детский сад № 26» пр. Комсомольский, 22
41. МБДОУ «Детский сад № 28» пр. Космонавтов, 12а
42. МБДОУ «Детский сад № 29» ул. Менделеева, 16а
43. МБДОУ «Детский сад №31» ул. Карла Либкнехта, 63
44. МБДОУ «Детский сад № 32» ул. Толбухина, 48
45. МБДОУ «Детский сад № 33» нр. Серёгина, 26
46. МБДОУ «Детский сад № 34» ул. Ленина, 101
47. МБДОУ «Детский сад № 35» ул. Стопани, 59
48. МБДОУ «Детский сад № 37» ул. Интернациональная, 44
49. МБДОУ «Детский сад № 38» ул. Интернациональная, 32
50. МБДОУ «Детский сад № 39» ул. Интернациональная, 18
51. МБДОУ «Детский сад № 40» ул. Луначарского, 9
52. МБДОУ «Детский сад № 42» ул. Толбухина, 13
53. МБДОУ «Детский сад № 43 » пр. Красных партизан, 28
54. МБДОУ «Детский сад № 44» пр. Красных партизан, 46
55. МБУДО «Дом детского творчества» ул. Менделеева, 20
56. МБУДО «Станция юных натуралистов» ул. Октябрьская, 4а
57. МБУДО «Детская юношеская спортивная школа № 1» ул. Менделеева, 63
58. МБУДО «Детская юношеская спортивная школа № 1» ул. Толбухина, 16
59. МБУ ДО «Детская музыкальная школа» ул. Матросова, 2
60. МБУ ДО «Детская художественная школа» ул. Менделеева, 28
61. МБУ ДО «Детская художественная школа» пр. Комсомольский, 22а
62. Клуб «Эврика» МБУДО «ДДТ» ул. Молотовая, 78
63. Клуб «Тимур» МБУДО «ДДТ» пр.Комсомольский, 99-17,18
64. Клуб «Звёздочка» МБУДО «ДДТ» ул. Толбухина, 66
65. Клуб «Космос» МБУДО «ДДТ» пр. Серегина, 16
66. Клуб «Грация» МБУДО «ДДТ» пр. Химиков, 7
67. Клуб «Искра» МБУДО «ДДТ» ул. Толбухина, 5
68. Клуб «Перемена» МБУДО «ДДТ» ул. Клары Цеткин, 8

№ Наименование Адрес места нахождения
1 2 3

Организации, осуществляющие медицинскую деятельность
69. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Стационар № 1

ОГБУЗ «Усольская городская больница» Стационар детской
больницы
ОГБУЗ «Усольская городская больница» Станция скорой
медицинской помощи
ОГБУЗ «Усольская городская больница» Родильный дом
ОГБУЗ «Усольская городская больница» Гинекологическое
отделение
ОГБУЗ «Усольская городская больница»
Патологоанатомическос отделение
ОГБУЗ «Иркутская областная инфекционная клиническая
больница»
ОГБУЗ «Иркутская областная клиническая туберкулезная
больница»

ул. Куйбышева, 4

70. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Стационар № 2 ул. Ватутина, 6
71. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Поликлиника № 1 пр. Комсомольский, 54, 56
72. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Поликлиника № 2 ул. Ленина, 71
73. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Детская

поликлиника
ул. Ленина, 77

74. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Детская
поликлиника

ул. Толбухина, 18

75. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Детская
консультация

ул. Луначарского, 25

76. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Женская
консультация

ул. Молотовая, 70а

77. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Кабинет врача общей
практики

ул. Луначарского, 7

78. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Терапевтический
участок

пр. Космонавтов, 22

79. ОГБУЗ «Усольская городская больница» Терапевтический
участок

ул. Крупской, 38

80. ОГАУЗ «Усольская городская стоматологическая
поликлиника»

ул. Толбухина, 15

81. Филиал ОГАУЗ «Усольская городская стоматологическая
поликлиника»

пр. Космонавтов, 5

82. ГБУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер»
Усольское отделение

ул. Ватутина, 28

83. ООО Диагностический центр «Здоровье» пр. Комсомольский, 43
84. ООО «Санаторий «Усолье» ул. Ленина, 1
85. ОГКУЗ Усольский областной специализированный Дом

ребенка
пр. Серегина, 10

86. ОГКУЗ Усольский областной специализированный Дом
ребенка

ул. Коростова, 23

87. ОГБУЗ «Усольская областная психоневрологическая
больница»

ул. Крестьянина, 2

88. Диспансер ОГБУЗ «Усольская областная
психоневрологическая больница»

ул. Молотовая, 66

89. ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по
Иркутской области» Министерства труда и социальной
защиты РФ (бюро медико-санитарной экспертизы № 16)

ул. Толбухина, 27

№ Наименование Адрес места нахождения
1 2 3

90. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Иркутской
области» в городе Усолье-сибирское и Усольском районе

ул. Ленина, 73

91. ГБУЗ «Областной онкологический диспансер» ул. Крестьянина, 2а
92. ООО «Семейный» (стоматологический кабинет) пр. Космонавтов, 2
93. ООО «Нео-Дент» (стоматологический кабинет) ул. Менделеева, 38
94. ООО «Стоматология» (стоматологическая клиника) ул. Ленина, 82
95. ООО Центр эстетической стоматологии «Технология

Улыбки»
ул. Интернациональная, 2

96. ООО «Саир-Дента» (стоматологический кабинет) ул. Интернациональная, 40
97. ООО «Эстетика» (стоматологический кабинет) ул. Интернациональная, 85
98. ООО «Здорово» (стоматологическая клиника «Smile Dent») пр. Красных партизан, 8
99. ООО «Дентал+» (стоматологический кабинет) пр. Красных партизан, 18
100. ООО Клиника «Стоматолог» пр. Красных партизан, Зба
101. ООО «Инвитро-Сибирь» пр. Красных партизан, 34
102. ООО «Центр современной офтальмологии» ул. Интернациональная, 4
103. ООО «Гамаль плюс» ул. Ленина, 79
104. Лаборатория «Гемотест» ул. Интернациональная, 50
105. Лаборатория «Гемотест» пр. Красных партизан, 34
106. ООО «ЮНИЛАБ-Иркутск» пр. Комсомольский, 52а
107. ООО «Панацея» ул. Дзержинского, 1л
108. ООО «Элосмед» ул. Дзержинского, 1л

Спортивные сооружения
109. Стадион «Химик» МБУ «Спортивный комплекс «Химик» пр. Комсомольский, 101
110. Спортивный зал МБУ «Спортивный комплекс «Химик» пр. Комсомольский, 30а
111. Легкоатлетический манеж МБУДО «ДЮСШ № 1» ул. Коростова, 12
112. Плавательный бассейн «Нептун» пр. Комсомольский, 105
113. Плавательный бассейн «Чайка» пр. Фестивальный, 1а
114. Плавательный бассейн «Дельфин» северная часть города,

на территории
ОАО «Усольехимпром»

115. Спортивный павильон, спортивные трибуны ул. Машиностроителей, 14
Вокзалы

116. Автовокзал ул. Республики, 10
117. Железнодорожный вокзал ул. Привокзальная, 1

Органы, обеспечивающие оборопу и безопасность РФ
118. Военный комиссариат города Усолье-Сибирское и Усольского

района Иркутской области
ул. Суворова, 1

Мэр города М.В. Торопким

Подготовил
Чикотеева II.А.

Согласовано

Председатель комитета
экономического развития

Начальник отдела потребительского
рынка и предпринимательства КЭР

И.о. начальника юридического отдела

И.А. Трофимова

Я.В. Дорофеева

Т.В. Филипенко